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4
Beheerst Hulp Niet gelukt Paraaf

4

H1	 Introductie

Met geld kunnen rekenen is belangrijk.

Bijvoorbeeld:
Je wilt graag een nieuwe broek kopen.

Je moet dan weten hoe duur de broek is.

Ook moet je kunnen uitrekenen of je genoeg 
geld hebt om de broek te kunnen kopen.

Soms krijg je ook geld terug, dat heet wisselgeld.

Het geld dat je terug krijgt, heb je teveel betaald.

Het is belangrijk het wisselgeld zelf te kunnen uitrekenen.
Dan kan je controleren of het klopt.

Wat leer je in Geld 2?

-	 Bedragen neer te leggen

-	 Bedragen samenstellen

-	 Bedragen aanvullen

-	 Wisselgeld uitrekenen
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	 goed	 fout

	 goed	 fout

	 goed	 fout

	 goed	 fout

	 goed	 fout

	 goed	 fout

	 goed	 fout

	 goed	 fout

	 goed	 fout

	 goed	 fout

H2	 Bedragen tot € 5,-

1.	 Bedragen neerleggen

Pak het nepgeld.
Leg het bedrag dat in het vakje staat op tafel neer.
Laat de docent het controleren.

Leg op tafel:

€ 4,00

€ 2,50

€ 3,50

€ 2,00

€ 4,50

€ 0,50

€ 1,00

€ 5,00

€ 1,50

€ 3,00
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H2	 Bedragen tot € 5,-

2.	 Bedragen samenstellen

Omcirkel de munten die je ervoor nodig hebt.

Maak € 2,00

Maak € 4,00

Maak € 1,50

Maak € 3,00

Maak € 2,50
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	 goed	 fout

	 goed	 fout

	 goed	 fout

	 goed	 fout

H2	 Bedragen tot € 5,-

3.	 Bedragen aanvullen - Hoeveel krijg je terug?

Pak het nepgeld.
Leg het wisselgeld op tafel neer.
Laat de docent het controleren.

Het kost:		  Jij geeft:

€ 2,50

€ 4,00

€ 1,00

€ 3,50
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	 goed	 fout

	 goed	 fout

	 goed	 fout

	 goed	 fout

	 goed	 fout

H2	 Bedragen tot € 5,-

€ 2,00

€ 0,50

€ 3,00

€ 1,50

€ 4,50
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H2	 Bedragen tot € 5,-

4.	 Bedragen aanvullen - Vul het bedrag aan

Vul het bedrag aan tot € 5,-
Omcirkel de munten die je ervoor nodig hebt.

€ 2,00

€ 4,00

€ 3,50

€ 1,00

€ 4,50
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H2	 Bedragen tot € 5,-

€ 0,50

€ 3,00

€ 1,50

€ 2,50
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	 ja	 nee

H2	 Bedragen tot € 5,-

5.	 Praktisch

Je gaat boodschappen doen.

Je koopt:

Vul de kassabon in:

Heb je genoeg aan:

Supermarkt

Melk	 €	 1,00
Boter	 €	 1,50	 +

Totaal	 €
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	 ja	 nee

H2	 Bedragen tot € 5,-

Je gaat boodschappen doen.

Je koopt:

Vul de kassabon in:

Heb je genoeg aan:

Supermarkt

Rijst	 €	 1,00
Rijst	 €	 1,00
Melk	 €	 1,00	 +

Totaal	 €
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	 ja	 nee

H2	 Bedragen tot € 5,-

Je gaat boodschappen doen.

Je koopt:

Vul de kassabon in:

Heb je genoeg aan:

Supermarkt

Eieren	 €	 2,00
Boter	 €	 1,50	 +

Totaal	 €
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Beheerst Hulp Niet gelukt Paraaf

	 ja	 nee

H2	 Bedragen tot € 5,-

Je gaat boodschappen doen.

Je koopt:

Vul de kassabon in:

Heb je genoeg aan:

Supermarkt

Brood	 €	 2,00
Melk	 €	 1,00
Boter	 €	 1,50	 +

Totaal	 €
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	 goed	 fout

	 goed	 fout

	 goed	 fout

	 goed	 fout

	 goed	 fout

	 goed	 fout

	 goed	 fout

	 goed	 fout

	 goed	 fout

	 goed	 fout

H3	 Bedragen tot € 10,-

1.	 Bedragen neerleggen

€ 9,00

€ 7,00

€ 6,00

€ 10,00

€ 8,00

€ 6,50

€ 9,50

€ 8,50

€ 7,50

€ 5,50

Pak het nepgeld.
Leg het bedrag dat in het vakje staat op tafel neer.
Laat de docent het controleren.

Leg op tafel:
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H3	 Bedragen tot € 10,-

2.	 Bedragen samenstellen

Omcirkel de munten en biljetten die je ervoor nodig hebt.

Maak € 6,00

Maak € 9,00

Maak € 7,50

Maak € 8,50

Maak € 5,50
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H3	 Bedragen tot € 10,-

Maak € 6,50

Maak € 7,00

Maak € 9,50

Maak € 10,00

Maak € 7,50
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	 goed	 fout

	 goed	 fout

	 goed	 fout

	 goed	 fout

H3	 Bedragen tot € 10,-

3.	 Bedragen aanvullen - Hoeveel krijg je terug?

Pak het nepgeld.
Leg het wisselgeld op tafel neer.
Laat de docent het controleren.

Het kost:		  Jij geeft:

€ 7,00

€ 6,50

€ 9,50

€ 5,00
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	 goed	 fout

	 goed	 fout

	 goed	 fout

	 goed	 fout

	 goed	 fout

H3	 Bedragen tot € 10,-

€ 8,50

€ 6,00

€ 8,00

€ 5,50

€ 9,00
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H3	 Bedragen tot € 10,-

4.	 Bedragen aanvullen - Vul het bedrag aan

Vul het bedrag aan tot € 10,-
Omcirkel de munten en biljetten die je ervoor nodig hebt.

€ 6,00

€ 7,50

€ 4,50

€ 3,00

€ 6,50
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H3	 Bedragen tot € 10,-

€ 2,50

€ 8,50

€ 5,50
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	 ja	 nee

H3	 Bedragen tot € 10,-

5.	 Praktisch

Je gaat boodschappen doen.

Je koopt:

Vul de kassabon in:

Heb je genoeg aan:

Supermarkt

Kaas	 €	 3,50
Rijst	 €	 1,00
Zoutvaatje	 €	 0,50	 +

Totaal	 €
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	 ja	 nee

H3	 Bedragen tot € 10,-

Je gaat naar de pizzaria.

Je bestelt:

Vul de kassabon in:

Heb je genoeg aan:

Pizzaria

Pizza	 €	 4,50
Pizza	 €	 4,50	 +

Totaal	 €
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	 goed	 fout

	 goed	 fout

	 goed	 fout

	 goed	 fout

	 goed	 fout

	 goed	 fout

	 goed	 fout

	 goed	 fout

	 goed	 fout

	 goed	 fout

H4	 Bedragen tot € 20,-

1.	 Bedragen neerleggen

€ 15,00

€ 17,00

€ 11,00

€ 19,00

€ 12,00

€ 18,50

€ 19,50

€ 14,50

€ 16,50

€ 13,50

Pak het nepgeld.
Leg het bedrag dat in het vakje staat op tafel neer.
Laat de docent het controleren.

Leg op tafel:
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H4	 Bedragen tot € 20,-

2.	 Bedragen samenstellen

Omcirkel de munten en biljetten die je ervoor nodig hebt.

Maak € 15,00

Maak € 11,00

Maak € 17,50

Maak € 18,00

Maak € 15,50
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H4	 Bedragen tot € 20,-

Maak € 16,00

Maak € 17,50

Maak € 12,50

Maak € 14,00

Maak € 16,50
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	 goed	 fout

	 goed	 fout

	 goed	 fout

	 goed	 fout

H4	 Bedragen tot € 20,-

3.	 Bedragen aanvullen - Hoeveel krijg je terug?

Pak het nepgeld.
Leg het wisselgeld op tafel neer.
Laat de docent het controleren.

Het kost:		  Jij geeft:

€ 15,00

€ 17,50

€ 12,00

€ 5,50
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	 goed	 fout

	 goed	 fout

	 goed	 fout

	 goed	 fout

	 goed	 fout

H4	 Bedragen tot € 20,-

€ 17,50

€ 13,00

€ 9,50

€ 12,50

€ 19,50
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H4	 Bedragen tot € 20,-

4.	 Bedragen aanvullen - Vul het bedrag aan

Vul het bedrag aan tot € 20,-
Omcirkel de munten en biljetten die je ervoor nodig hebt.

€ 15,00

€ 12,50

€ 9,50

€ 9,50

€ 4,50
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30

	 ja	 nee

H4	 Bedragen tot € 20,-

5.	 Praktisch

Je gaat naar de banketbakker.

Je koopt:

Vul de kassabon in:

Heb je genoeg aan:

Banketbakker

Appeltaart	 €	 5,50
Slagroomtaart	 €	 6,50	 +

Totaal	 €
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	 ja	 nee

H4	 Bedragen tot € 20,-

Je gaat naar de markt.

Je koopt:

Vul de kassabon in:

Heb je genoeg aan:

Fruitkraam

Appels	 €	 5,50
Bananen	 €	 4,50
Druiven	 €	 3,00	 +

Totaal	 €
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	 goed	 fout

	 goed	 fout

	 goed	 fout

	 goed	 fout

	 goed	 fout

	 goed	 fout

	 goed	 fout

	 goed	 fout

	 goed	 fout

	 goed	 fout

	 goed	 fout

	 goed	 fout

H5	 Bedragen tot € 50,-

1.	 Bedragen neerleggen

€ 25,00

€ 37,00

€ 41,00

€ 49,00

€ 22,00

€ 42,00

€ 38,50

€ 20,50

€ 34,50

€ 26,50

€ 43,50

€ 31,50

Pak het nepgeld.
Leg het bedrag dat in het vakje staat op tafel neer.
Laat de docent het controleren.

Leg op tafel:
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	 goed	 fout

	 goed	 fout

	 goed	 fout

	 goed	 fout

	 goed	 fout

	 goed	 fout

	 goed	 fout

	 goed	 fout

	 goed	 fout

	 goed	 fout

	 goed	 fout

	 goed	 fout

	 goed	 fout

	 goed	 fout

H5	 Bedragen tot € 50,-

€ 35,00

€ 46,00

€ 32,00

€ 29,00

€ 44,00

€ 14,00

€ 40,00

€ 47,50

€ 40,50

€ 49,50

€ 36,50

€ 33,50

€ 40,50

€ 23,50
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H5	 Bedragen tot € 50,-

2.	 Bedragen samenstellen

Omcirkel de munten en biljetten die je ervoor nodig hebt.

Maak € 26,00

Maak € 39,00

Maak € 45,00

1P-Geld-2_LM_20190620.indd   34 20-06-19   08:49



35

H5	 Bedragen tot € 50,-

Maak € 37,50

Maak € 42,00

Maak € 47,50
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H5	 Bedragen tot € 50,-

Maak € 32,00

Maak € 46,00

Maak € 30,50

Maak € 48,50
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	 goed	 fout

	 goed	 fout

	 goed	 fout

	 goed	 fout

H5	 Bedragen tot € 50,-

3.	 Bedragen aanvullen - Hoeveel krijg je terug?

Pak het nepgeld.
Leg het wisselgeld op tafel neer.
Laat de docent het controleren.

Het kost:		  Jij geeft:

€ 40,00

€ 25,50

€ 32,00

€ 45,50
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	 goed	 fout

	 goed	 fout

	 goed	 fout

	 goed	 fout

	 goed	 fout

H5	 Bedragen tot € 50,-

€ 37,50

€ 49,00

€ 30,50

€ 29,50

€ 47,00
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H5	 Bedragen tot € 50,-

4.	 Bedragen aanvullen - Vul het bedrag aan

Vul het bedrag aan tot € 50,-
Omcirkel de munten en biljetten die je ervoor nodig hebt.

€ 35,00

€ 47,50

€ 29,00

€ 41,50

€ 38,00
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H5	 Bedragen tot € 50,-

€ 27,50

€ 44,00

€ 39,50

€ 33,00

€ 42,50
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	 ja	 nee

H5	 Bedragen tot € 50,-

5.	 Praktisch

Je gaat met de trein.

Je reist van Utrecht naar Maastricht.

Vul de bon in:

Heb je genoeg aan:

Treinreis

Totaal	 €
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	 ja	 nee

H5	 Bedragen tot € 50,-

Je gaat naar de schoenenwinkel.

Je koopt:

Vul de kassabon in:

Heb je genoeg aan:

Schoenenwinkel

Laarzen	 €	 55,00
Slippers	 €	 4,50	 +

Totaal	 €
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	 goed	 fout

	 goed	 fout

	 goed	 fout

	 goed	 fout

	 goed	 fout

	 goed	 fout

	 goed	 fout

	 goed	 fout

	 goed	 fout

	 goed	 fout

	 goed	 fout

	 goed	 fout

H6	 Bedragen tot € 100,-

1.	 Bedragen neerleggen

€ 55,00

€ 65,00

€ 91,00

€ 75,00

€ 52,00

€ 32,00

€ 61,50

€ 78,50

€ 87,50

€ 56,50

€ 63,50

€ 23,50

Pak het nepgeld.
Leg het bedrag dat in het vakje staat op tafel neer.
Laat de docent het controleren.

Leg op tafel:
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	 goed	 fout

	 goed	 fout

	 goed	 fout

	 goed	 fout

	 goed	 fout

	 goed	 fout

	 goed	 fout

	 goed	 fout

	 goed	 fout

	 goed	 fout

	 goed	 fout

	 goed	 fout

H6	 Bedragen tot € 100,-

€ 34,00

€ 78,00

€ 40,00

€ 89,00

€ 66,00

€ 32,00

€ 71,50

€ 31,50

€ 96,50

€ 66,50

€ 55,50

€ 83,50
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H6	 Bedragen tot € 100,-

2.	 Bedragen samenstellen

Omcirkel de munten en biljetten die je ervoor nodig hebt.

Maak € 60,00

Maak € 73,00

Maak € 87,00
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H6	 Bedragen tot € 100,-

Maak € 98,00

Maak € 86,50

Maak € 73,50
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	 goed	 fout

	 goed	 fout

	 goed	 fout

	 goed	 fout

H6	 Bedragen tot € 100,-

3.	 Bedragen aanvullen - Hoeveel krijg je terug?

Pak het nepgeld.
Leg het wisselgeld op tafel neer.
Laat de docent het controleren.

Het kost:		  Jij geeft:

€ 65,00

€ 80,00

€ 52,00

€ 74,00
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	 goed	 fout

	 goed	 fout

	 goed	 fout

	 goed	 fout

	 goed	 fout

H6	 Bedragen tot € 100,-

€ 95,00

€ 78,00

€ 61,00

€ 87,00

€ 69,00
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H6	 Bedragen tot € 100,-

4.	 Bedragen aanvullen - Vul het bedrag aan

Vul het bedrag aan tot € 100,-
Omcirkel de munten en biljetten die je ervoor nodig hebt.

€ 55,00

€ 73,00

€ 82,50

€ 47,50
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H6	 Bedragen tot € 100,-

€ 32,50

€ 17,00

€ 88,50

€ 22,50
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	 ja	 nee

H6	 Bedragen tot € 100,-

5.	 Praktisch

Je gaat naar de kledingwinkel.

Je koopt:

Vul de kassabon in:

Heb je genoeg aan:

Kledingwinkel

Broek + trui	 €	 65,00
Pet	 €	 10,00	 +

Totaal	 €
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	 ja	 nee

H6	 Bedragen tot € 100,-

Je gaat naar de winkel.

Je koopt:

Vul de kassabon in:

Heb je genoeg aan:

De Winkel

DVD	 €	 15,00
DVD	 €	 15,00
Boek	 €	 25,00
Stripboek	 €	 12,00	 +

Totaal	 €

twee DVD’s,
een boek
en een stripboek
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